COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE l Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 9900 [ MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 012 |09 2022 5854 5850
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DM-2022-0289-MEM 4292
{
RPA RTO DEV
cl
o DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numaero Opy‘én 0
Beneficiaria: 1713339677 |PALACIOS MUNOZ JUAN SEBASTIAN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530304 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Exterior 376.20
TOTAL PRESUPUESTARIO 376.20
VA 0.00
SUB - TOTAL 376.20
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 376.20
SON: TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS DOLARES CON 20/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: PALACIOS MUNOZ JUAN SEBASTIAN.- PAGO VIATICO Y SUBSISTENCIA AL EXTERIOR PCR COMISION DE SERVICIOS A
BOGOTA DEL 29 AL 30-08-2022 PARA CUMPLIR CON AGENDA Y DAR CONTINUIDAD AL INTERCAMBIO DE VISITAS, REUNIONES
DE TRABAJO CON EL PRESIDENTE DE |.A ORGANIZACION DEPORTIVA Y BOLIVARIANA.
ESTADO APROBADO:
'\
APROBADO & Fi
. _ e
. e
FECHA: & roM
13/09/2022 SRR
Director Financiere




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

148 | MINISTERIO DEL DEPQORTE

I Reporte | rptComproban!eGaslos.rdlc—l

U. Ejecutora:

9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 012 |09 2022 5854 5850
Tipo Docurnento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DM-2022-0289-MEM 4292
RPA RTO DEV
g DEVENGADO Slaso de OTROS GASTOS
Cuanta
Banco: Monataria:
Comprobante GASTOS Numaro Operacién 0
Beneficlario: 1713339677  |PALACIOS MUNOZ JUAN SEBASTIAN
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADC REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/09/2022

Funcionario Responsable

Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE r Reporte rptComprobanteGastos rdic |
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 012 |09 2022 5850 5850
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DM-2022-0289-MEM 4292
1
RPA RTO DEV
Clase d
Regntre: COMPROMETIDO Gentor OTROS GASTOS 1T 1 |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobanta GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1713339677 | PALACIOS MUNOZ JUAN SEBASTIAN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SsP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530304 1701 001 Q00O 0000 Viaticos y Subsistencias en el Exterior 376.20
TOTAL PRESUPUESTARIO 37620
VA 0.00
$UB - TOTAL 376.20
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 376.20
SON: TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS DOLARES CON 20/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: PALACIOS MUNOZ JUAN SEBASTIAN.- PAGO VIATICO Y SUBSISTENCIA AL EXTERIOR POR COMISION DE SERVICIOS A

BOGOTA DEL 29 AL 30-08-2022 PARA CUMPLIR CON AGENDA Y DAR CONTINUIDAD AL INTERCAMEIQ DE VISITAS, REUNIONES
DE TRABAJQ CON EL PRESIDENTE DE LA ORGANIZACION DEPORTIVA Y BOLIVARIANA.

DATOS APROBACION
ESTADO “REGISTRADO: APROBADO:
s -
APROBADO  {
FECHA: A
12/09/2022

Funcionario Responsable

Drirector Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

148 | MINISTERIO DEL DEPORTE

I Reporte

l rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora:

9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboracién

No. CUR  No. Qriginal

Unid. Desc:

0000

012 109

2022 5850

5850

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

LIQUIDACION DE GASTOS MD-DM-2022-0289-MEM 4292
RPA RTCO DEV
o]

COMPROMETIDO Clase de OTROS GASTOS T T |

Cuenta

Monetaria:
GASTOS Numero Operacién 1]

1713338677 PALACIOS MUNOZ JUAN SEBASTIAN

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
12/09/2022

Funcionaric Responsable

Dyirector Financiero




CALCULO DE VIATICOS AL EXTERIOR
IVEXA-DOB-2022

. - .. - —— |
mﬂfu INFORME PARA LIQUIDACION DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS AL EXTERIOR . INFORME PARA LIQUIDACION DE YIATICOS, SUBSISTENCIAS Y ALIMENTACION AL EXTERIOR
e e e b 2 | = .
- T ; T L R e " g OF DiRE - toRs, raices VL mmemses = T vaon o o | T
. - . . . o - 3 - TaTAL - SUBTOTAL ANTES YaLok TOTAL & TNTREGA | SUMERC DE H
FECHA DE | NUERD DE f SOMBRE | | AREA PUESTS . e e i . . CETICIENTE . TRARSPORTE - BESCONTAR CRSERVACIONES |
ﬁ ; Temuia 10 zn OE SOLEITUR . E INSTIRCIONAL, PG L i M..F.a,»mF : k5D : _ f : 55.8__ SN E— M i S BEHESPALDOS | ANTICRO | PAGAR wor BFORME | FONOO :
\ . | | :
i Comisian para cumplir agends i / ) : ; | ;
7 ‘en 1 ciudad de Bogata y dar | 1 H | H H i
. [continuidad a. ntercambio ce | | : : i
asSica | 1713339677 | B | 74-EMUS-DMTOL [Palacios MURBT 1\ o eha Minvsterial | Momistro del Deporte | Frimes el [asitas, adicionai reuniones dei Quite | Bopata 221 va4 | resezore | MMRI2022 kereo : 1 5 I5GEC 5 12940 % 175,20 ooe 00 000§ T e 5 ST NSA ARENFEETABITHIN
[sebactan f on el prendente de ! | i HZ66/6859801
La Crganizacion Departia ; ! . 1 H
s ! Botivarians (GDEBC: | : ' . ! i
X i : ] :
T l | TOTAL ] B -5 - $ 37430 :
VALOA DEL wATICD $ - s smao g
¥ALOR DEL ANTICIY 5 o i
VALOR & DESCONTAR DEL ROL DT PAGDS 5 ) i
VALOH POR WOVILIZACION 5 o !
VALGR A PAGAR 5 L aman

DEPAR™ AR NTO FINANCILRD
12 de Septwemers de 2012
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Ministerio del Deporte

Aougimup pé AYTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

NRQO. SOLICITUD D'E;%TOT&ACIG PAR J EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS [FECHA DE SOLICITUD {dd- mfaa}:
2

INSTITUCIONALES: 24-PMIS-DM-2022 6/082022
VIATICOS % MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION ‘ ‘
- - . DATOS GENERALES

APELLIGOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE QCUPA: E
Palacfos Sebastian MINISTRO DEL DEPORTE
CIUDAD - PROVINC!IA/DEL SERVICIQ INSTITUCIONAL: NONMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA Q EL
Bogota« Colombia SERVIDOR: DESPACHO MINISTERLAL

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

(dd-mmm-aaaa) {hh:mm) ., (dd-mmm-aaaa} {hh:mm)
29/08/2022 om0/ 30/08/2022 16hs5

KERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTII/UC|ONALES:

Sebastidn Palacios y Jorge Paredes. / .

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE: Cumplir agenpé en la ciudad de Bogota, para dar continuidad al intercambio de visitas,
Informacion y experiencias refacionadas al campo de los deportes, la educacion fisica, ia recreacion, la actividad fisica y sus ciencias
laplicadas. La visita al centro de alto rendimiento.

Mantener reunion de trabajo con el presidente de la Organizacién Deportiva Bolivariana (ODEBO), Baltazar Medina, y con el presidente del
Camité Olimpico Colombiang, Ciro Solano, en el marco de la organizacién de los XX Juegos Deportivos Bolivarianos “Guayaquil 2025”.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
[Aéreo, terrestre, RUTA
maritimo, otros) TRANSPORTE FECHA HORA . FECHA HORA
, dd-mmm-aaaa | hh:mm | dd-mmm-aaaa hh:mm
; LATAM AIRLINES : ’ ;
Aéreo ECUAOR Quitc - Bogot4 ’ 29{08/2022 07h00 za/olgjzozz 08h30
T 7
, AVIANCA ] ;
Aéreo ECUADOR SA. Bogotd - Quito 30/08/2022 15h1@ 30/08/2022 16h55
DATOS PARA TRANSFERENCIA _ . :
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO PICHINCHA AHORRGS 4024410200

"1 FIRNWA DE LA O EL RESPONSABLE DE £A UNIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLUICITANTE -

%3¢ JUAN SEBASTIAN
FALACIOS MUNOZ

Fiemate = sz rie sarere gu

\E% JUAN SEBASTIAN

Sebastidn Palacios Sebastian Palacios
Ministro del Deporte Ministro del Deporte
C.l.; 1713339677

 INOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con
Ipor lo menos 72 horas de anticipacian al cumplimiento de los servicios
nstitucionales; salvo el caso de gue por necesidades institucionzles la
Autoridad Neminadora autorice.
= De no existir gispenibilidad presupuestaria, tanto l2 solicitud
o coma {a autorizacidn quedardn insubsistentes

'_ Viemnze eirz.ie cameae g2 « £l informe de Servicios Institucionales debera presentarse

¢ JUAN SEBASTIAN dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
PALRCIOS MUNOZ institucional.

‘,' Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanse obligatorio, con excepcién de las Maximas Autaridades o
de casos excepcicnales debidamente justificados por {a Maxima
idad o su delegado.

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O'SU DELEGADO

Sebastidn Palacios
Ministro del Deporte

dinisterno
MAECCION ANANCIERA ot peparie

QECEPCION DE DOCUMERTOS

Vo
Gobierno | Juntos

# cel Encuentro l lo logramos

e £ oaeard

[FRFSLSTITRY

NOMBRE: [
RECIBIDO BOR




Ministerio del Deporte

obierno  Juntos

=¥ a del Encuentro ' o logramos
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Ministerio del Deporte

leORMﬁ DELCUMPUMIENTO Dﬁm WLES

R

FECHA INFORME: {dd-mmm- aaaa;/
SERVICIOS INSTITUCIONALES! © / 02/09/2022

NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACION PAR(A cu Mpfmemo DE
24-PMIS-DM-2022

DATOS GENERALES

APELLIDOS ¥ NCMBRES DE tA O EL SERVIDOR:
Palacios Sebastian

] PUESTO QWE OCUPA:
4 MINISTRO DEL DEPORTE

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

Bogota - Colombia DESPACHO MINISTERIAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTIT?)fIONAL: /,f
/

SERVIDQRES QUJE INTEGRAN EL SERVICIO |NST|TUC{0NAL:
Sebastidn Palacios y Jorge Paredes.

/w

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DE AGOS (s] V4
07h allda desde Quito / //'
08h3 Llegada a Bogota / -
10h00 Reunién con Camilo Misael lguarsan, \ncefmmstro del Ceporte de Colombia.
13h00 Almuerzo con encargado de negocios del Ecugdor en Colombia, Lenin Housse
15h00 Reunién con Baltazar Medina, presidente dg fa ODEBCW Ciro Solana, presidente del Comité Olimpico Coiombiano
17h00 Trastado al hqtel descanso
19h30 Cema con Damela Maturana, ex viceministra deI deporte de Colombia y experta en tema de género.

MARTES 0’ DE AGOSTO
10R30 Reunién condosé Leonardo Hincapié, ’ director de posiciohamiento y liderazgo
hl_ﬂSahda desge Bogota
Q

16/!7(‘35 Liegada & Quito.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA _NOTA
FECHA 9/ / Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
{dd-mmm-aaaa) /08/2022 30/08/2022 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 07h00 / 16h55 € g
{hh:mm})
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE T
(Aéreo, terrestra, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otrosy / d¢-mmm-aaaa, hh:m[n dd-mmm-aaaa; hh:mm
. LATAM AIRUINES 7 e./ , A / i T
Aéreo b ECUADOR ,“: Quito - Bogota ‘ ,29/08/202,;1 07ho0 . /29/08/2022 03h3c
. AVIANCA ECUXDOR Co C .
Aéreo / o A Bogofs-Quito/ | 30jogj2022 | 1sh 0 | s0pe2022. —

[
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente Jas pases a bordo o baletos.

OBSERVACIONES:

Boletos aéreos: 462-5266748275 y 547-5266768598.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR CdMISIONADO

NOTA

saele ke

Sebastian Palacios Mufioz

Ministro dei Deporte
C.l.: 1713339677

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, casa centrario la
liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se
debera adjuntar |a autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad
o su delegado.

Throcorom con

Cadigo postal
Terien§oaeey

.‘:I V
- Gobierno

T a

- Juntos
del Encuentro I

1o logramaos



Ministerio deil Deporte

' FIRMAS DE APROBACION

N

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

COMISIONADO

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO

TP L oaiiER om0l gLt

ALY JUAN SERASTIAN
¥ PALACIOS MUNOZ

Sebastian Palacios Mufioz
Ministro del Departe

Sebastian Palacios Mufioz
Ministro del Deporte

LA et

LSO EeTETE N

Codigo prostad;

v
Gobierno untos

N
z
“¥ a del Encuentro | lo togramos



NV
- Gobierno | e

“i . del Encuentro

Memorando Nro. MD-DM-2022-0324-MEM

Quito, D.M., 12 de septiembre de 2022

PARA: St. Mgs. Carlos Efrain Caicedo Valladares
Coordinador General Administrative Financiero

ASUNTO: Solicitud de rembolso

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento, cumpli comisién de servicios al exterior en Bogotd -
Colombia, especificamente los dias 29 y 30 de agosto de 2022, en virtud de lo que,
solicito se realice el reembolso de los gastos correspondientes a dicho viaje, de acuerdo a
los documentos adjuntos.

Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Sebastidn Palacios
MINISTRO DEL DEPORTE

Anexos:
- doc_732160761545001662758354.pdf
- ep_no__310-signed-signed0270343001662758355.pd{
- face_f080024703000fro49401.pdf
 justificaciOn_de_no_utilizaciOn_de_medios_telemAticos-signed0858311001662758356.pdf

b Firrado wlectron)cavasile pot:

* JUAN SEBASTIAN
'! PALACIOS MUNOZ

{ [T
* Documento firmado efectronicaments por Guipux

1/1
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Palacios Munoz Juan Sebas AV 8373

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

14:10 C 15C

verifica la sala en las pantallas del agropuerto

T BOG BoGoOTA

tMar. 40 Agoste 1510

+ BOGATA EL DORAD Termunat
1
J; UIQ auio

R A0 Sgosie

8BS

L0 REARISOA

Tu TALLA INcLUYE )
Equipaje de mano
SI'YES

Reserva 22MP7J
E-tickel: 547526676859801
Viajero frecuente: Status:

Equipaje de bodega
1X23kg

Operado por: AVIANCA ECU
Vendido por:

Informacién del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila ¢ un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
halsa transparenie con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda gque las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 c¢m. equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto. largo y ancho) Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con &l
peso y medidas de tu farifa. deberas pagar un costo
adicionat.

LK

Antes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorics para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

i Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuertc y haz el registro de
tu maleta, Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantailas de! aeropuerio.

@ Llega at aeropuerto

Preséntale en el aeropuertc con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionaies y con al mencs 2 horas para
vuelos nacionaies.

o Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vuelo.

‘) Presta atencion

Mantente atento y consulla el estado de tu vueic en
avianca.com. Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacién tiene ave
para ti: A, Hola.Carlos' 3

Guarda tu pase de abordar o
soc & MaAD

Revisa el eslado de tu vuelo

Compra y maodifica tus viajes

Mucho mas...

Escanea el cadigo QR vy ten la informacién que necesitas
en la palma de tu manc.

(. }\.;;detore } [D:" Googie Playj







Descubre nuestra nueva experiencia
digital

4

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

L%

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

A

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

{\:‘ 1. Primero dobla aqui

Equipaje incluido en tu tarifa
En cabina:

o 1 Bolse o machila pequeha (Bajo el asiento delantero)
45 ¢m. alto, 35 cm. largo y 20 cm. ancho

1 Equipaje de mano 10 kg (Compartimiento superior}
il 55 cm. alto, 35 <. largo y 25 ¢m. ancho

Revisa |a lista de elementos restringidos en nuestro Centro de
Ayuda

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarle en Mis Viajes o en
el aeropuerto.

C 2. Luego dobla agui

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuertc con anticipacion y sigue estos
pasos:

[f] Deja tu equipaje en el counter
5i solo tienes equipaje de manoe, pasa directo al control
de seguridad.

B Dirigete al control de seguridad
Presenta la tarjeta de emnbarque y la documentacién
para tu viaje.

Busca tu puerta de embarque
Confirmala en las pantallas del aeropuerto o con
nuestro personal jNe te retraces!

E] Confirma tu grupo para abordar
* Tenemas grupos de embarque. Confirma tu nimero y
espera tu turno para abordar.

NE de orden LAA621343XPWS
Juan Palaciosmunoz

? LA1440

29 de agosto de 2022
Operado por

LATAM Airlines

# Quite
7:00 VIO

- Bogota
8:30 BOG

014 Reserva WAKSXY

Embarque El embarque finalizar4 a las

6:00 / 6:40

Asiento Terminal Embargue

12C 1

Econamy

Grupo 5






Comprobante de Billete Loc. Reserva: 22MNOK CheckMyTrip App
Electrénico

Fecha de Emision: 25 AGOSTO 22 Equipaje
Codige de Reserva: LA/WAKSXY

Compania Emisora: LATAM AIRLINES ECUADOR

Ruc: 1791807154001

Billete Electronico: 462-5266748275

L earm mote

- CHOOOSE

Itinerario
De A Vuelo Clase Fecha Salida Liegada Resa (1) NVA{Z) NVD(3) Ultimo check-in Equipaje (4) Asiento

Monday 29 August 2022

QUITO BOGOTA LA1440 B 28Aug 07:00 08:30 Ok 29Aug  29Aug 0PC
Terminal 1 Base Tarifa BLESL.Z0J
Operado por LATAM AIRLINES Comercializado por LATAM AIRLINES GROUP
ECUADOR
Equipo Airbus A319 Duracion 01:30 (Sin parar}
Comidas Snack or brunch

(1) Ck = confirmado (2)NVA= No valido antes de (3)NVD= No valido después de(4) Cada pasajero puede registrar una determinada cantidad de equipaje sin ningun
coste adicional,tal y como s¢ indica en en |a columna de equipaje.

En facturacion, debera presentar un documento de identidad con fotografia y el documente usado como referencia al hacer la reserva.

Comprobante

Nombre : Palacios Munoz Juan Sebastian (ADT)

Numero de Billete 462 5266748275

Cod. de Viaje T ADO7921

Modo de pago S GOV OO XX X G885 ExpX XXX M150379 : 610.00

Calculo de Tarifa - UIO LA BOG340.00NUC34{.00END ROE1.000000

Tarifa aérea - USD 340.00

Tasa - USD 40.80EC LJSD 50.00ED USD 59.84QB
USD 101.36Ql USD 3.00WT UsD 15.00JS

Importe Total - USD 610.00

Compania Emisora y fecha - LATAM AIRLINES ECUADOR 25Aug22

Restricion{es)/Endosos - NONEND-REF/CHG SEE PENALTY

La tarifa que aplica en la fecha de compra es (Gnicamente valida para todo el itinerario y las fechas indicadas en el billete







Comprobante de Billete Loc. Reserva: 22MP7J CheckMyTrip App

Electrénico
Fecha de Emision: 25 AGOSTO 22 Equipaje
Compania Emisora: AVIANCA ECUADOR S.A.
Ruc: 1790727203001
Billete Electronico: 547-5266768598

Offset your carbon footprint

. cHOOoSE

Itinerario
De A Vuelo Clase Fecha Salida Liegada Resa (1) NVA(2) NVD(3} Ultimo check-in Equipaje (4) Asiento

Tuesday 30 August 2022

BOGOTA QUITO AVB373 E  30Aug 15:10 16:55 Ck  30Aug 30Aug 1PC
Terminal 1 Base Tarifa EEOB2BRG
Operado por AVIANCA ECUADOR Comercializado por AVIANCA
SA.
Equipo Airbus A320 Duracion 01:45 (Sin parar)
Comidas No meal service

{1) Ok = confirmado {2)NVA= No valido antes de (3)NVD= No vélido después de(4) Cada pasajero puede registrar una determinada cantidad de equipaje sin ningln
coste adicional.tal y como se indica en en la golumna de equipaje.

Checkin. En ¢l check-in debe mostrar un documento de identificacion con fotografia y el FOID usado como referencia en la reserva

Comprobante

Nombre . Palacios Munoz Juan Sebastian (ADT)

Numero de Billete - 547 5266768598

Cod. de Viaje - CC75531

Modo de pago C GOV XOOOXXXHX XXX 9885 ExpX XXX MB04322 1 415.00

Calculo de Tarifa T BOG AV UIO Q8.00Q47.00 181.00NUC236.00END ROE1.000000

Tarifa aérea 1 USD 236.00

Tasa S USD 101.60E2 USD 43.00CO USD 22.680DG
UsD 11.80YS

Importe Total 1USD 415.00

Compania Emisora y fecha - AVIANCA ECUADOR S.A. 25Aug22

Restricion{esyEndosos - 1C1 NON REFUNDABLE/ CHANGES RESTRICTED/ RESTRICTIONS APPLY

La tarifa que aplica en la fecha de compra es unicamente valida para todo el itinerario y las fechas indicadas en ¢l billete




Offset your carbon footprint =

- CHOPOSE

El calculo medio de emisiones de CO2 durante el vuelo es 82.41 kg/persona
Fuente: ICAC Calculadora de emisiones de carbono
http:ﬂwww.icao.int.'environmentaI-protectionICarbonOffset.fPagesIdafault.aspx

Le deseamos un viaje agradable
Este documento implica la creacion de su billete(s} electronico(s) er nuestros sistemas informaticos.

El transporte y otros servicios provistos por la compaiiia estin sujetos a las condiciones de transporte, las cuiles se incorporan por referencia. Estas
condiciones pueden ser obtenidas de ia compania emisora. El finerario/Recibo constituye el billete de pasaje a efectos del articulo 3 de ia Convencion de
Varsovia, a menos que et transportista entregue al pasajero otro documento que cumpla con 10s requisitos del articulo 3. SE INFORMA A LOS PASAJEROS QUE
REALICEN VIAJES EN LOS QUE EL PUNTO DE DESTING O UNA O MAS ESCALAS INTERMEDIAS SE EFECTUEN EN UN PAIS QUE NG SEA EL DE PARTIDA DE Su
VUELO, QUE PUEDEN SER DE APLICACION A LA TOTALIDAD DE SU VIAJE, INCLUIDA CUALQUIER PARTE DEL MISMO DENTRO DE UN PAIS, LOS TRATADOS
INTERNACIONALES COMO LA CONVENCION DE MONTREAL © SU PREDECESOR LA CONVENCION DE VARSOVIA, INCLUYENDO SUS MODIFICACIONES (EL
SISTEMA DE CONVENCION DE VARSOVIA). EN EL CASO DE AQUELLOS PASAJEROS, EL TRATADO APLICABLE, INCLUYENDO LAS CONDICIONES
ESPECIALES DEL TRANSPORTE INCORPORADAS A CUALQUIER TARIFA APLICABLE, RIGE Y PUEDE LIMITAR LA RESPONSABILIDAD DEL TRANSPORTISTA
EN CAS0S DE MUERTE O LESIONES PERSONALES, PERDIDA O DANOS AL EQUIPAJE Y RETRASOS.

El transporte de materiaies peligrosos tales como aerosoles, fuegos artificiales y liquides inflamables a bordo del avién queda estrictamente prohibido. Si Usted no
comprende estas restricciones, sirvase obtener mayor informacién a través de su compafia aérea.

Aviso de proteccion de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con la politica de privacidad del proveedor correspondiente ¥, 5i SU reserva se
realiza a través de un proveedor del sistema de reservas { GDS "), con su politica de privacidad. Estas politicas se pueden consultar en
http:/fwww.latatravelcenter.com/privacy o desde ei operador o GDS directamente. Debe leer esta documentacion, que se aplica a su reserva y describe, por
ejemplo, cdmo se recopitan, almacenan, usan, publican y transfieren sus datos personales. (También aplicable para itinerarios que inciuyen miltiples aerolineas)
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Memorando Nro. MD-DF-2022-1116-MEM

Quito, D.M., 23 de agosto de 2022

PARA: Sr. Sebastiin Palacios
Ministro del Deporte

ASUNTO: Certificacion Presupuestaria vidticos al exterior ciudad de Bogotd - Repidblica de
Colombia

En atencién al memorando Nro. MD-DM-2022-0289-MEM. de fecha 22 de agosto de 2022, ¢n ¢l que
solicita 1a disponibilidad presupuestaria para el viaje al exterior para cumplic agenda oficial en la ciudad
de Bogoti, Repablica de Colombia los dfas 29 y 30 de agosto de 20022, al respecto adjunto la cerificacion
presupucstaria del sistema de Administracién Financicra ¢SIGEF Nro. 310, por el valor de $ 376.20
(Trescientos sclenta y scis con 207100 délares de fos Estados Unidos de Norteamérica). de acuerdo a su
requerimientd.

Particular guc comunico para los fines pertinentes.

Atenlamente,

Documento firmado elecirénicamente

Mgs. Robert Arturo Gallegos Jitiva
DIRECTOR FINANCIERQ, SUBROGANTE

Referencias:
- MD-DM-2022-0289-MEM

Anexos:
- cp_no._310-signed-signed.pdl

Copia:
Sra. Leda. Anita Rivera Gomez
Secretaria de Ministro-5P1

Sr. Ing. Cristian Oswatdo Hidalgoe Fallain
Coordinador General Administrative Financiero, Subroganie

dm

: ROBERT ARTURO
¢ GALLEGOS JATIVA

H

* Documento firmada efectdnicamente por Quipux

1/1






Ii CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MINISTERIO DEL DEPORTE N0 CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutara:

MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 310

Unid. Desc:

23]08‘22

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASL DE REGISTRO COM CLASF DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
01 [0.1] 000 om 530304 1701 001 0000 0000  Vialicos y Subsistencias en ef Exterior
TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$376.20

$376.20

SON: TRESGIENTOS SETENTA ¥ SEIS DOLARES CON 20/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

En atencion al memoranda No. MD-DM-2022-0289-MEM, certifico la disponibilidad presupuestaria para el viaje al exterior para cumplir agenda oficial en la cludad de

Bogota - Repiiblica de Colombia los dias 29 y 30 de agosto de 2022. Codigo Tarea DF.006.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
23/08/2022

Fuoncienano Responsable

hrector Finaneiero
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Memorande Nro. MD-DM-2022-0289-M EM

Quito, D.M., 22 de agosto de 2022

PARA: Sr. Ing. Cristian Oswaldo Hidalgo Fallain
Coordinador General Administrative Financicro, Subrogante

ASUNTO: Solicitud de certificaciones presupuestarias

D¢ mi consideracion:

Mediante memorando Nro. MREMH-DRV-2022-0125-0. de 17 de agosto de 2022, la Dircecion de
Relaciones Vecinales del Ministerio de Relaciones Exteriores y Movilidad Humana solicitG a esta cartera
de Estade, los avances en ¢l cumplimiento de los compromisos conternplados en ¢l Eje V sobre Asuntos
Sociales y Culturales de! Plan de Accién Cartagena 2021 Ecuador - Colombia.

En abril de cste afio ambos paises firmaron un Memorando de Cooperacién Deportiva en donde consta.
entre otros acuerdos, que trabajardn conjuniamentc cn el “imtercambio de visitas de delegaciones
deportivas. entrenadores, experios y especialistas en el campo de los deportes, fa educacion fisica, la
recreacion. actividad fisica ¥ sus ciencias, informacion y experienvias relacionadas al campo de los
deportes. la educacion fisica. [a recreacion, la actividad fisica ¥ sus clencias aplicadus, asi como a oiras
dreas de interés mutio,”

En fecha 20 de julio de 2022 la sefiora viceministra del Deporte realizd viaje a Colombia. por invitacion
de las autoridades de ese pais en ¢l marco del Memorando de Cooperacion, en donde se acordd, entre
otros, gestionar una reunién con el presidente de la Organizacion Deportiva Bolivariana (ODEBO).
Baltazar Medina, v con cl presidente del Comiwé Olimpico Colombiano. Ciro Solano. para trabajar
conjuntamente con miras a los XX Juegos Depontivos Bolivarianos que s¢ realizarin en Guayaquil en cl
2025.

En el mismo orden de ideas. el Ministerio del Deporte de Colombia ha expresado su interés de mantener
una reunion oficial esta cartera de Estado. con el objeto de realizar ademds un intercambio de
experiencias en ¢l alto rendimiento, enrigucciendo el trabajo binacional.

En viriud de 1o expuesto solicito, certificaciones presupuestarias correspondientes a pasajes y vidticos al
exterior. con ¢l fin de curnplir agenda oficial en la ciudad de Bogotd. Repuiblica de Colombia, los dias 29
y 30 de agosto de 2022,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmada electrinicanente

Sr. Schastidn Palacios
MINISTRO DEL DEPORTE

Anexos:
- md-da-2022-7050-ingr.pdf

Copia:
Sra. Leda. Anita Rivera (Gomez
Secretaria de Ministro-SP1

1/2



NV
-~ Gobierno

* + del Encuentro

H i
* Documenta firmads siectromcamente por Qupyx

GUILLERMO LASSD
PRESIDENTE

Memorando Nro. MD-DM-2022-0289-MFEM

Quito, D.M,, 22 de agosto de 2022

272



Ministerio de Relaciones Exteriores
y Movilidad Humana

Oficie Nro. MREMH-DRV-2022-0125-0

Quito, 16 de agosto de 2022

Asunto: Se remite matriz relativa a los compromisos contemplados en el Eje V Asuntos
Sociales y Culturales -1l ciclo de videoconferencias binacionales Ecuador-Colombia -

Seifiorita Magister

Claudia Estefania Larriva Vélez

Directora de Relaciones y Cooperacién Internacional
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

Seirnta Doctora

Karen Johanna Bombon Pozo

Directora Nacional de Cooperacion y Relaciones Internacionales
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

Sefiora Licenciada

Paulina Flizabeth Salazar Beltran

Directora de Relaciones Internacionales y Cooperacién Internacional
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO

Maria José Ramirez Campos
Directora de Investigacién Cientifica
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIAY TECNOLOGIA

Seifiorita Licenciada

Paula Lanata Cedeiio

Directora de Disefio y Evaluacion de Politica Piiblica de Fortalecimiento del Talento
Humano

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA

Sefiorita Magister

Diana Cristina Velalcdzar Rea

Directora de Investigacién y Cooperacion en Cultura Fisica
MINISTERIO DEL DEPORTE

Seior Licenciado

Welinton Trajano Taipe Quishpe

Subsecretario de Politicas y Registro de los Pueblos y Nacionalidades, Subrogante
SECRETARIA DE GESTION Y DESARROLLO DE PUEBLOS Y
NACIONALIDADES

Sefior Ingeniero
Felipe Alonso Males Lema
Director de Cooperacién Internacional

-V
.
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Ministerio de Relaciones Exteriores
y Movilidad Humana

Oficio Nro. MREMH-DRV-2022-0125-0

Quito, 16 de agosto de 2022

SECRETARIA DE GESTION Y DESARROLLO DE PUEBLOS Y
NACIONALIDADES

Sefior

César Luis Mateus Lépez

Director de Relaciones Internacionales
MINISTERIO DEL TRABAJO

Samantha Maria Gilbert Iturralde

Directora Nacional de Cooperacion y Asuntos Internacionales (E)
MINISTERIO DE EDUCACION

En su Despacho

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento, el dia 19 Je Julio de 2022 se llevé a cabo la reunién de
seguimiento, andlisis y revision de los avances realizados en los compromisos
contemplados en el Eje V sobre Asuntos Sociales ¥ Culturales del Plan de Accién
Cartagena 2021 Ecuador - Colombia,

Para los fines pertinentes, cumplo con acompaiiar a la presente comunicacidn la matriz en
la que se registran los resultados de la referida reunicn realizada en el marco del 11 ciclo
de videoconferencias binacionales.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Ab. César David Vaca Alvarez
DIRECTOR DE RELACIONES VECINALES

Anexus:
- mulri7_7cjefv_asuntub)nciulesfyfcullu rales_(v19-07-2022)_vi{2).xls

Copin:
Sehiorita
Ruth Cecilia Vasconer Estrella
Consejera, Direccion de Relaciones Vecinales

Sefior Licenciado
Enrique José Ponce Friend

ey
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Ministerio de Relaciones Exteriores
y Movilidad Humana

Oficio Nro. MREMH-DRV-2022-0125-O

Quito, 16 de agosto de 2022

Segundo Secretario, Jefe de Despacho - Subsecretaria de Soherania y Relaciones Vecinales

Seiior
Gubrie! Eduarde Cantos Giler
Tercer Secretario, Direccién de Relaciones Vecinales

Sefior Magister
Marco Andres Estrella Cucva
Especialista 1, Direccion de Relaciones Vecinales.

Seiora Magister

Ménica Patricia Mejfa Pacheco

Servidor Pablice 7

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

Sefor Ingenicro

Felipe Arturo Ilingworth Percz

Analista de Cooperacion ¥ Relaciones Internacionales con Contrapartes Bilaterales 1
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

Sciorita Ingeniera

Luisa Alhertina Noboa Paz Y Miio

Analista de Cooperacion y Relaciones Internacionales con Contraparies Multilaterales 1
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

Sefiora Magister

Magola Yolanda Meneses

Especialista Zonal de Yigilancia Epidemioldgica 1 Zona | - Salud
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

Sefior Licenciado

Ronald David Moreana Vicuia

Administrador

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

Sefiora Licenciada

Paula Andrea Mosquera Estrella

Asistente Administrativa

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

Sedorita Licenciada

Ximena Alexandra Carrcra Salvador

Asistente Administrativo

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

Sefior Internacionalista

Marlon Alexander Cahuasqui Valenzuela

Analista de Relaciones Internacionales y Cooperacién Cultural
MINISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO

Sefor
Luis David Terin Tufifie
Asistente de Relacionamiento Internacional

SNV
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Ministerio de Relaciones Exteriores
y Movilidad Humana

Oficio Nro. MREMH-DRV-2022-0125-0

Quito, 16 de agosto de 2022

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA

Marta Fugenia Araujo Catota
Analista de Investigacién Cientifica 3
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA

Sefior

Andrés Francisco Romdn Morales

Analista de Disefio y Evaluacion de Politica Piiblica de Fortalecimiento del Talento Humano 2
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA

Sefora Ingeniera
Gabriela Esthefania Chano Gualpa
Analista de Convenios Nacionales ¢ Internacionales-SP3
MINISTERIO DEL DEPORTE

Sefiorita Magister

Fuola Cristina Aviles Montaleza

Analista de Cooperacién Internacional 3

SECRETARIA DE GESTION Y DESARROLLO DE PUERLOS Y NACIONALIDADES

Sefiora

Teresa America Achi Davila

Analista de Relaciones Internacionales
MINISTERIO DEL TRABAJO

Sefiorita Magister

Dayanna del Cisne Espinosa Ortega

Analista de Cooperacién y Asuntos Internacionales
MINISTERIO DE EDUCACION

gecgfreve

* Dotumento finnada eteciiémicaments por Clufpux
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Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DP1-2022-0109-MEM

Quito, D.M., 19 de enero de 2022

PARA: Sr. Ing. Cristian Oswaldo Hidalgo Fallain
Director Financiero

ASUNTO: Emision de Centificacion POA 2022 Gasto Cotriente - Dircceién Financicra

De mi consideracion:

En atencién al Memorando Nro. MD-DF-2022-0055-MEM de 19 de encro de 2022, en el cual solicita
Certificacién POA. luego de revisar ¢l Plan Operativo Anual 2022 de Gasto Corriente de la Direccidn
Financicra, la Direccién de Planificacion e Inversién emite la Centificacion POA 2022, conforme al siguiente

detalic:
Tarea .
Cadign . Codipd Adquisicidn, .o . e Jlem Descripcion -
; : A fico - NT
I’la1':1"["rn).'|ec:h-l Ianll‘rn.\ecmTarea kransferencia) vetividadiGengrafic I'resupuestariofltem MONTO
agn, etc.)
Tasas
Dotacion de bcembolsos a icnerales.
bhienes y/o ) mpuesios.
- _oeendugtores S
PP.OR% servicios para DE.ON2 \OF CONCEIHO " 1l 1701 [T0n2 ontribuciones, RIIRL
4 Operacion d:3 Lﬂ.:\' Permisos,
nstituciondl peay dcencias ¥
Tatenies.
Potacidn de Reembolso
1enes ylo pasajes Pasajes al
PPO% servicios para [DE (04 errL;slrex M H 1701 530301 netior S IRY
a operacion ae’reﬁ\ Y ¢
nstitucional
Dotacion de
bicnes yhe o IVidticos y
L idticos al y
P08 kervicins para [DE.OON nerior 1l b 1701 30303 Subsistencias 158195
A pperacion gn el Interior
nstitucional
Dotacion de
bicnes y/o . [V idlicos y
) IVidticos al X
pe.Og kervicios para F.(X)0 " xlerior 2l H 1701 (30304 [Subsistencias 12.750.00
aaperacion En el Exterior
nxhtucional
Atcntamienie.

Documento firmado elecironicamente

Mgs. Cristian Gustavo Morales Valencia
DIRECTOR DE PLANIFICACION E INVERSION

Referencias:
- MD-DE-2022-0058-MEM

Copia:

Sr. Dr. Javier Gustavo Lozane Torres

Conrdinadoer Genceral de Planificacién y Gestion Estratégica
cs

4 CRISTIAN GUSTAVQ
MORALES VALENCIA

NV
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FORMA DE CALCULO DE VIATICOS AL EXTERIOR

CIUDAD: Colombia/Bogota COEFICIENTE 1,14
DEL 29 de Agosto al 30 de Agosto
NIVEL USD
# DE DIAS VALOR VALOR TOTAL
L
PARA VALOR COEFICIENTE VALORVIATICO | #DEDIAS |, b gycrpney VALORTOTAL |, \hcisTENe|  viaTIcCO Y
CALCULO DE POR DIA COMISION VIATICO
A 1A SUBSISTENCIA
VIATICO /
220,00 1,14y 250,80 1 1 250,80 | 125,40 376,20
376,20
VALOR CERTIFICACION PRESPUESTARIA
VALOR TOTAL
FUNCIONARIOS VIATICO Y
SUBSISTENCIA
Palacios Mufioz Sebastian 376,20
TOTAL CERTIFICACION 376,20

ELABORADC POR:
Sr. Carlos Nieto
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Memorando Nro. MD-DICCF-2022-0509-MEM

Quito, D.M., 17 de agosto de 2022

PARA: Sra. Abg. Lorena Rincon Acosta
Coordinadora de Despacho

Sr. Ledo. Jorge Enrique Paredes Granda
Subsecretario de Deporte de Alto Rendimiento

ASUNTO: Se informa sobre compromisos en el marco del Convenio de Cooperacién
entre Ecuador y Colombia

Sefiora coordinadora:

Informo a usted que mediante memorando nro. MREMH-DRV-2022-0125-0, de 17 de
agosto de 2022, la Direccion de Relaciones Vecinales del Ministerio de Relaciones
Exteriorcs y Movilidad Humana solicité los avances en el cumplimiento de los
compromisos contemplados en el Eje V sobre Asuntos Sociales y Culturales del Plan de
Accién Cartagena 2021 Ecuador - Colombia.

Al respecto, como ¢s de su conocimiento, en abril de este afio ambos paises firmaron
un Memorando de Cooperacién Deportiva en donde consta, entre otros acuerdos, que
ambos paises trabajardn conjuntamente en el: “intercambio de visitas de delegaciones
deportivas, entrenadores, expertos y especialistas en el campo de los deportes, la
educacion fisica, la recreacion, actividad fisica y sus ciencias {...) informacion y
experiencias relacionadas al campo de los deportes, la educacidn fisica, la recreacion, la
actividad fisica y sus ciencias aplicadas, asi como a otras dreas de interés mutuo.”

Por otro lado, informo a usted que en el marco de la visita realizada por la sefiora
viceministra del Deporte a Colombia hace algunas semanas, realizada por invitacion de
las autoridades de ese pais en el marco del Memorando de Cooperacion, se acordd, entre
otros, gestionar una reunién con el presidente de la Organizacién Deportiva Bolivariana
(Odebo), Baltazar Medina, y con ¢l Comité Olimpico Colombiano, Ciro Solano, para
trabajar conjuntamente con miras a los XX Juegos Deportivos Bolivarianos que se
realizardn en Guayaquil en el 2025.

En ese sentido, informo a usted que la Odebo ha informado el interés de mantener esta
reunién en Bogotd en las préximas semanas por lo que me permito solicitar a la
Subsecretaria de Alto Rendimiento un informe técnico respecto a la pertinencia de esta

visita, asi como los temas de especial relevancia que se deberdn tratar en esta reunion.

Por otro lado, mucho agradeceré, seiiora coordinadora de Despacho, informar una fecha
en la cual se podré coordinar la visita del sefior ministro a Bogeti.

Finalmente, sefialo que el Ministerio del Deporte de Colombia ha expresado su interés de

1/2
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Quito, D.M., 17 de agosto de 2022

mantener una reunion oficial con la nueva mdxima autoridad del deporte de ese pafs,
Maria Isabel Urrutia, 1o cual se podria concretar en el marco de esta visita, Ademds, se
podra realizar un intercambio de expericncias con la persona a cargo del alto rendimiento,
lo cual enriquecerd aiin mds el trabajo binacional.

Sirvase encontrar adjunto una propuesta de agenda tentativa para su consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Diana Cristina Velalcdzar Rea ]
DIRECTORA DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA

Anexos;
- propuesta_de_agenda_visita_sp_colombia0333948001660790686.doc

Copia:
Sra. Mgs. Emma Francisca Herdoiza Arboleda
Subsecretaria de Deporte y Actividad Fisica, Subrogante

Srta. Abg. Valentina Centeno Arteaga
Subsecretaria de Desarrollo de la Actividad Fisica

Sra. Ing. Gabriela Esthefania Chano Gualpa
Analista de Convenios Nacionales e Internacionales-SP3

" Documento fimado electrénicamenta por Quipux
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HOTELES EL SALITRE SAS

NIT 800247030-4

Responsables de IVA

Calle 25B # 69A - 50

Tel. 4233000 Fax. 4233003

Bogota D.C. - Colombia

Registro Nacional de Turismo No. 813
Actividad Econémica: 5511 - 5621
Tarifa ICA 13.8 x 1.000
Autorretenedores Resolucidn 002673 Abril 13/2012
No Somos Grandes Costribuyentes

HOTEL

Capital

Una experiencia GHL

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA
No.FRC 49401

Autorizacidn Numeracién de Facturacién

No. 18764031182953 de 2022-07-13 con 12 meses de vigencia
Numeracién Autarizada: FRO45001 - FRO95000
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Favor no efectuar Retencion en la Fuente Somos Autorretenedores a Titulo de Ren

Nombre: : G.C / Nit: Folie: Habltacidn: Noches:
PALACIOS MUROZ JUA('N SEBASTIAN 41 D0010014 764960 226 1
Direccién: Pais Ciudad: Facha Llegada: |Fecha Salida: Caja: Plan
CALLE ESMERALDAS 5 2 -18 ECUADOR ECUADCR 2022-08-29 2022-08-30 DMM EX-GRA
Huesped: Compariila: Telefono: Numere de Personas
PALACIOS MUROZ JUAN SEBASTIAN 533992754279 Adultos 1 Nifies: O
No.| Cod, UniMed Concepto | Cant. |  valor IVA | INC3%
Fecha: 2022.08.30
1 3 94 ROOM SERVICE 1,00 11.111,11 888,89 12.000,00 12,000.C0
2 5 94 MINIBARES SAS 1,00 11.344,54 2.155,46 13.500,00 25,500.00
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5 741 94 EARLY CHECK IN GRAVADO 2,00 209.000,00 39.710,00 248.710,00 772,741.11
6 Cred 4599 885625 2022.12.3 -26.611,11 746,130.00
7 164885 20221231; -746.130,00 0.00
PALACIOS MUNOZ )
7 Sub Totales £50,566.76 121,285.46 838.89 772,741.11 -772,741.11 0.00

Resumen de Impuestos

Valor Base Yalor Impuesto
Base IVA 1%% 638,344,54 121.285,496
Base INC 8% 1111111 888,89
Base ICA % Q.00 0.00
Base IVA 0% 1.111,11
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Favor consignar en Cta. Cte. # 209-429008-94 Bancolombia & nombré
de Hoteles Ei Salitre S.A.S
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ipo de Documento: Nimero de Documento:

772.741,11

{ Cargos

Documentos Referenciados

772.741,11

Total Abonos: Salde:

-772.741,11

Total

Razén de Referencia:

Nombre:

TRASPASC A PARTICULARES

Forma de Pago
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Entiendo que mi responsabilidad por esta cuenta sigue vigente y me
hago personalmente responsable en el caso que la persona,
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Cc.C.
Base Retencién:  $0.0 Rete:% $0.00
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Base rete ICA: $0‘0 Rete: % $0.00
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CALLE 25B # 69A - 50

CONMUTADOR (571} 423 3000

FAX: (571) 412 4924

OFICINAS RESERVAS
CALLE 25B # 69A - 50

TELS:(571)423 3002 FAX: (571) 423 3003

BOGOTA D.C. - COLOMBIA
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Quito, D.M., 19 de agosto de 2022

Asunto: Solicitud de autorizacién para visita técnica a Bogotd, Colombia

Sefior

Ivan Fernando Correa Calderén

Secretario General de la Administracién Piblica y Gabinete de la Presidencia de la
Republica

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

En su Despacho

De mi consideracion:
Tengo el agrado de dirigirme a usted con la finalidad de informar lo siguiente:

Mediante memorando nro. MREMH-DRV-2022-0125-0, de 17 de agosto de 2022, la
Direccién de Relaciones Vecinales del Ministerio de Relaciones Exteriores y Movilidad
Humana solicité a esta cartera de Estado, los avances en el cumplimiento de los
compromisos contemplados en el Eje V sobre Asuntos Sociales y Culturales del Plan de
Accién Cartagena 2021 Ecuador - Colombia.

En abril de este afio ambos paises firmaron un Memorando de Cooperacién Deportiva en
donde consta, entre otros acuerdos, que ambos paises trabajardn conjuntamente en el:
“intercambio de visitas de delegaciones deportivas, entrenadores, expertos y
especialistas en el campo de los deportes, la educacion fisica, la recreacion, actividad
fisica y sus ciencias (Y4) informacion y experiencias relacionadas al campo de los
deportes, la educacion fisica, la recreacion, la actividad fisica y sus ciencias aplicadas,
asi como a otras dreas de interés mutuo.”

En fecha 20 de julio de 2022 la sefiora viceministra del Deporte realizé viaje a Colombia,
por invitacién de las autoridades de ese pais en el marco del Memorando de Cooperacién,
en donde se acord6, entre otros, gestionar una reunién con el presidente de la
Organizacién Deportiva Bolivariana (Odebo), Baltazar Medina, y con el presidente del
Comité Olimpico Colombiano, Ciro Solano, para trabajar conjuntamente con miras a los
XX Juegos Deportivos Bolivarianos que se realizardn en Guayaquil en el 2025.

En el mismo orden de ideas, el Ministerio del Deporte de Colombia ha expresado su
interés de mantener una reunién oficial esta cartera de Estado, con el objeto de realizar
ademds un intercambio de experiencias con la persona a cargo del alto rendimiento, lo
cual enriquecerd ain mds el trabajo binacional.

Conforme a lo plasmado anteriormente, solicito a su maxima autoridad autorizacién para
viajar a la ciudad de Bogotd, Repiiblica de Colombia, los dias 29 y 30 de agosto de 2022.
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Oficio Nro. MD-DM-2022-0808-OF
Quito, D.M., 19 de agosto de 2022

Los gastos en cudnto a boletos y viticos correrdn por cuenta de este Ministerio,

Durante las fecha mencionadas y contando con su autorizacién, quedard como ministra
subrogante, la viceministra del Deporte, Marfa Belén Aguirre Crespo.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Sebastidn Palacios
MINISTRO DEL DEPORTE

Copia:
Sefior
José Leonardo Yunes Cottallat
Secretario General Administrativo de la Presidencia de la Repiiblica
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Sefiorita

Valeria Moscoso Moreno

Coordinadora General de Despacho de Secretaria General de la Administracién Publica ¥
Gabinete

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Sefiora Licenciada
Anita Rivera Gémez
Secretaria de Ministro-SP1

? PALACIOS MUNOGZ

Py
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ACUERDQO No. 170

Sr. José Leonardo Yunes Cottallat
SECRETARIO GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

CONSIDERANDO:

Que, con Acuerdo Nro. SGPR-2019-0327 de 03 de octubre de 2019, publicado en el Registro Oficial
Suplemento Nro. 77 de 11 de noviembre de 2019, se expidié ¢! Reglamento de Autorizaciones de
viajes al Exterior y en el Exterior; Uso de Medios de Transporte Aéreo a cargo de las Fuerzas Armadas
o Policia Nacional; Uso de Medios de Transportc Aérec a cargo de la Casa Militar Presidencial;
Asignacién y Uso de Celulares; Uso de Espacios Privados dentro y fuera del pais; Adquisicion de
Pasajes Premier; Adquisicion de Vehiculos; y, Uso de Pasajes Aéreos de Gratuidad;

Que, con Decreto Ejecutivo Nro. 175 de 30 de agosto de 2021, se reorganiza la institucionalidad de la
Presidencia de la Republica, en su Disposicién General Tercera sefiala: “En toda norma o documento
en donde se haga referencia a la “Secretaria General de la Presidencia de la Republica” léase
“Secretaria General Administrativa de la Presidencia de la Republica™;

Que, mediante Decreto Ibidem, en su articulo 3 numeral 8 se atribuye a la Secretaria General
Administrativa de la Presidencia de la Repiblica: “Autorizar a las entidades de la Funcion Ejecutiva
la realizacién de eventos en espacios privados; asi como los vigjes al exterior, vacaciones, licencias,
con o sin remuneracién, permisos y demds autorizaciones requeridas por las maximas autoridades de
las entidades que conforman la Funcion Ejecutiva”.

Que, mediante solicitud de viaje al exterior Nro. 73216, el sefior Juan Sebastian Palacios Muiioz,
Ministro del Deporte solicité a la Secretaria General Administrativa de la Presidencia de la Repiblica
que, a través del Sistema de Viajes al Exterior y en el Exterior, se autorice su desplazamiento a la
ciudad de Bogota - Colombia, del 29 al 30 de agosto de 2022, el cual tiene como objetivo verificar los
avances en el cumplimiento de los compromisos contemplados en el Eje V sobre Asuntos Sociales y
Culturales del Plan de Accion Cartagena 2021 Ecuador - Colombia,

Que, la solicitud de viaje al exterior referida, con la correspondiente documentacién de respaldo, fue
recibida en la Secretaria General Administrativa de la Presidencia de la Republica, a través del Sistema
de Viajes al Exterior y en el Exterior, luego de lo cual se analizé en ¢l marco de lo establecido en el
Titulo 1 del Acuerdo Nro. SGPR-2019-0327 de 03 de octubre de 2019, publicado en el registro Oficial
Suplemento Nro. 77 de 11 de noviembre de 2019, siendo procedente su autorizacion; y,

En ejercicio de las facultades y atribuciones que le confiere el numeral 11 del articulo 3, contenido en
el Decreto Ejecutivo Nro. 175 de 30 de agosto de 2021,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERQO. - Autorizar ¢l viaje al exterior, al sefior Juan Sebastian Palacios Muiioz,
Ministro del Deporte, ingresado a esta Secretaria de Estado a través del Sistema de Viajes al Exterior y
en el Exterior, con nimero 73216, ¢l cual tiene como objetivo vetificar los avances en el cumplimiento

de los compromisos contemplados en el Eje V sobre Asuntos Sociales y Culturales del Plan de Accidn /
9

Cartagena 2021 Ecuador - Colombia., que se llevard a cabo en la ciudad de Bogota - Colombia, del 2
al 30 de agosto de 2022.
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Presidencia de la Republica del Ecuador

ACUERDO No. 170

ARTICULO SEGUNDO. - Los gastos por concepto de desplazamiento y permanencia relacionados
con el viaje autorizado en el articulo que precede serdn cubiertos con recursos del Estado, de
conformidad con la documentacién ingresada a través del Sistema de Viajes al Exterior y en el
Exterior,

DISPOSICION GENERAL

UNICA. - Notificar el contenido del presente Acuerdo al sefior Juan Sebastian Palacios Muiioz,
Ministro del Deporte.

DISPOSICION FINAL

El presente Acuerdo entrara en vigencia a partir de su expedicion, sin perjuicio de su publicacion en el
Registro Oficial.

Dado y firmado en ¢l Despacho de la Secretaria General Administrativa de la Presidencia, en la ciudad
de Quito, a los veinticuatro (24) dias del mes de agosto de 2022,

Documento firmado electrénicamente

Sr. José Leonardo Yunes Cottallat )
SECRETARIO GENERAIL ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Flzmads elactrénicanente per:

Sy GOTTALLA'

» Gobierno  Juntos
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Propuesta de agenda
Visita de ministro del Deporte a Bogotd, Colombia

Fecha: 29 y 30 de agosto de 2022

Ecuador en Colombiay
traslado al hotel

29 de agosto
Hora Actividad Detalle Lugar
03h10 - 04h40 Viaje Quito - Lo reciben miembros Aeropuerto El
Bogota de la Embajada del Dorado y hotel

Capital
(sugerencia)

10h30
Por confirmar

Reunion con
Maria Isabel
Urrutia, ministra
del Deporte de

Visita protocolaria
oficial y recorrido por
el CEAR de Altura

Ministerio del
Deporte de
Colombia

presidente del
Comité Olimpico
Colombiano

Colombia
13h00 Almuerzo con encargado de negocios del Ecuador en Colombia
15h00 Reunién con Intercambio de Sede Odebo (Cra.
Baltazar experiencias respecto a | 16 #37-20 Bogota,
Medina, organizacién de Juegos | Colombia) / Sede
presidente de la | Bolivarianos y temas de del Comité
Odebo y Ciro interés Olimpico
Solano, Colombiano (Ak 68

#55-65, Engativa,
Bogota, Colombia

posicionamiento

17h00 — 18h00 Traslado al hotel | Descanso Hotel Capital
30 de agosto
11h00 — 12h00 Reunion con Conocimiento sobre Por confirmar
José Leonardo organizacion de
Hincapié, eventos deportivos
director de internacionales

Ministerio del Deporte

CoAv Dasoar de

WiaTroe
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y liderazgo (por
confirmar)

15h10 - 16h55

Vuelo Bogotd -
Quito

Retorno a actividades
laborales

Aeropuerto El
Dorado

*Los traslados internos estaran a cargo de la Embajada de! Ecuador en Bogota. Se
podra solicitar que un funcionario de la Embajada acompafie en todo momento al

ministro.

Ministerio del Deporte
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JUSTIFICACION DE NO UTILIZACION DE MEDIOS TELEMATICOS

Con base en la estipulado en el Decreto Ejecutivo N* 375 de 18 de marzo de 2022, mediante el que se
declaré al deporte como politica de Estado para promover la salud fisica y mental, al informe contenido
en el Memorando Nro, MD-DICCF-2022-0509-MEM, referente a los compromisos adquiridos en el marco
del Convenio de Cooperacién entre Ecuador y Colombia; y, a las puertas de la ejecucién de eventos
deportivos de tanta relevancia como: La Final Unica de la Copa Conmebol Libertadores 2022; Los XX
Juegos Deportivos Bolivarianos “Guayaquil 2025”; entre otros, es necesario adquirir informacion de
quienes ostentan experiencia en relacidn a eventos de profesionales, de alto rendimiento, deportes,
educacion fisica, recreacién y actividad fisica.

Con este antecedente, debido a que las reuniones previstas se realizaran con los maximos personeros de:
Ministerio del Deporte de Colombia, Organizacién Deportiva Bolivariana {ODEBO), Comité Olimpico
Colombiano, adem4s del recorrido in situ al Centro de Alto Rendimiento, ubicado en Bogotd, no es posible
la utilizacion de medios telematicos para estas actividades.

Atentamente,

Sebastidn Palacios
MINISTRO DEL DEPORTE
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Palacios Munoz Sebastian +[BASE DE VIATICOS AL EXTERIOR 2022 xlsx]Hcia1"$B$10
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